
 

 

 

 

 

 

 

AVVISO di selezione 
di un progettista e di un collaudatore 

per il PON “Laboratori Innovativi”: 
 

Prot. 2997/4.1.p Roma, 6/6/2018 
 

All’ Albo dell’istituto Al 
sito web dell’istituto 

 
 

Oggetto: Bando di gara per progettista e collaudatore  per il laboratorio linguistico 
“Darwin_LingueL@b”   

 
 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave . Avviso  prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-
azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso  Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base  

VISTA l’autorizzazione del progetto con identificativo 10.8.1.B1-FESRPON-LA-2018-16 di cui alla nota MIUR  

AOODGEFID/9889 del 20 Aprile 2018; 

VISTO il decreto del Consiglio d'Istituto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTA la nota MIUR prot. 38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti su FSE” 

VISTA la nota MIUR prot. 1498 del 09 Febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno”; 

Ritenuto necessario procedere alla selezione di appropriate figure di supporto all'attività di gestione del PON 

“Darwin_LingueL@b” funzionali allo svolgimento delle attività formative relative ai moduli di cui lo 

steso si compone 

 

 

 

 

 

 



 

 

EMANA 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 

 

per il reclutamento, tra il personale docente l e non docente , delle figure di un Progettista e di un 

Collaudatore, a supporto alla gestione del PON : 

 
Sotto-
azione 

Codice identificativo di progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.8.1.B2 10.8.1.B1-FESRPON-LA-2018-16  
 “Darwin_LingueL@b”  24999,94 

 CUP: 

 

Rivolto in ordine di precedenza assoluta a: 

 

Personale interno in servizio presso l’IISS C. 

Darwin alla scadenza del presente Avviso 

Destinatario di Lettera di incarico 

 

 

PROGETTISTA-COLLAUDATORE 

 

Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

 

Comprovata e documentata esperienza in progettazione /collaudatore progetti Pon ambienti 

digitali 

Punti 10 

Conoscenza della piattaforme informatiche MIUR/GPU per la rendicontazione dei progetti Punti 5 

Progettazione Laboratori Fondazione Roma e Regione Lazio  Max P. 10   Punti 2 per ogni 

progetto  

Per ogni anno di incarico di responsabile di laboratori e/o di nomina come Funzione 

Strumentale per Nuove Tecnologie e Informatica fino ad un max di 10 

punti 2 per ogni 

anno di incarico  

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la Prevenzione e la 
Protezione o di Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza max p.10  

Punti 5 per ogni 
anno di  incarico  

 

Pregresse esperienze in qualità di partecipazione a progetti scolastici e/o universitari di 
ricerca per la creazione di materiali didattici digitali per incarico max 15 

Punti 5 

 

Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figura da nominare 

Gli aspiranti saranno selezionati da un Gruppo di Lavoro, appositamente costituito e presieduto dal Dirigente 

Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante. Per manifestare il proprio interesse, i candidati dovranno produrre a mano o via posta la relativa 

domanda con allegati, pena l’inammissibilità, 

 
ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12.00 DEL 14 Giugno 2018 

 

presso 

 

UFFICIO PROTOCOLLO DELL’I.I.S.S ”Charles Darwin” 
La scuola non si assume alcuna responsabilità per ritardi e disguidi imputabili ai servizi di consegna. 

In alternativa le domande potranno essere inviate con posta certificata all’indirizzo e-mail: 

Rmis07300t@pec.istruzione.it 

 
 

La domanda dovrà contenere i seguenti documenti: 

 

mailto:Rmis07300t@pec.istruzione.it


 

1. Domanda di ammissione - figure supporto PON “Darwin LingueL@b (Modello Allegato A1) 
 

2. Curriculum vitae, nel quale dovranno essere indicate le proprie generalità, l’indirizzo ed il luogo di 

residenza, i titoli di studio di cui è in possesso e la data di conseguimento degli stessi, il recapito 

telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica, tutti i titoli di cui si richiede la valutazione in 

relazione ai criteri fissati nel Avviso, opportunamente evidenziati per una corretta valutazione; 

 

L’amministrazione scolastica non risponde dei contrattempi e/o disguidi circa la ricezione delle domande.  

L’Istituzione provvederà a stilare un elenco degli aspiranti consultabile in sede ed affisso all’albo. 

Trascorsi gg. 5 senza reclami scritti si procederà al conferimento degli incarichi. I reclami possono 

concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati nella 

domanda da parte della Commissione di valutazione. Non sono ammessi reclami per l’inserimento di 

nuovi titoli valutabili o per la specificazioni di titoli dichiarati cumulativamente e casi similari. 

L’Istituzione provvederà a contattare direttamente gli aspiranti.  

 

Condizioni contrattuali e finanziarie 

 

La liquidazione della retribuzione spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i 

tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad 

alcun anticipo di cassa. 

 

Tutela della Privacy 

 

La figura di supporto PON si impegna al rispetto delle norme sulla privacy relativamente a fatti, 

informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenze nel corso del suo incarico. Durante lo 

svolgimento del proprio incarico è tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per chi opera 

nella Scuola. 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente Avviso pubblico saranno trattati nel 

rispetto della L. 196/2006 e sue modifiche. 

Pubblicizzazione dell'Avviso 

 

Il presente Avviso viene pubblicizzato come segue: 

 

● pubblicazione sul Sito www.iiscanova.gov.it inclusa la sezione PON; 

 

● pubblicazione all'Albo d'Istituto. 

 

Allegati 

 

I candidati sono invitati ad utilizzare la modulistica allegata, in base alla candidatura, composta da: 

 

● Allegato A1 - Domanda di ammissione - figure supporto PON “Darwin_LingueL@b” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo Iannace 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iiscanova.gov.it/


 

 

 

 

 

 

Allegato A1 - Domanda di ammissione - figure supporto PON “Imparare condividendo” 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
IISS “C. Darwin” 

OGGETTO: AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE SUPPORTO PON “IMPARARE 

CONDIVIDENDO” 

Sotto-azione Codice identificativo di progetto Codice di Protocollo Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.8.1.B2 10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-13 AOODGEFID 37944 Darwin 
LingueL@b 

€ 24999,94 

  

 

Il/la sottoscritt   ................................................................................................................................................... 

…........................................................................................................................................................................... 

nato a ………………………………………………………………………….…….…………............ ( ......................... ) 

il …………………………….……. residente a ……………...……………………………….……………….. ( ............ ) 

in via/piazza ………………………………………………………………………....……… n. ……………………….…. 

CAP ……………….……… Telefono ……….........……..…………… Cell. …………..……................……………… 

e-mail ................................................................................. Codice Fiscale 

…………………………..…….........…Titolo di studio: 

……………………….………………………………........................................................................ 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a a partecipare all'Avviso indicato in oggetto in qualità di: 

 
 Progettista 

 Collaudatore 

 
    l  sottoscritt  dichiara di aver preso visione dell'Avviso e di accettarne il  contenuto. Si riserva di consegnare ove richiesto, se risulterà idoneo,  

pena decadenza, la documentazione dei titoli. 
 

    l sottoscritt dichiara di avere competenze specifiche nell’uso capacità di gestione della piattaforma informatica del portale PON del M.I.U.R.. 
 

    l sottoscritt autorizza codesto Istituto al trattamento dei propri dati personali ai sensi della legge 31.12.1996 n° 675. 

 
 

Allega alla presente: Curriculum Vitae sottoscritto;  

 

Roma ,  /  /   In Fede    


